
UCHWAŁA NR XXV/169/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 16 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za 
parkowanie i sposobu ich pobierania.

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt. 1, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXIII/170/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. poz. 1280 z dnia 6 lutego 2013 r.) zmienionej uchwałą nr XXIX/217/2013 Rady Miejskiej w 
Sompolnie z dnia 28 czerwca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 4748 z dnia 30 lipca 2013 r.) w § 2 w drugim 
zdaniu skreśla się słowa: „oraz w soboty w godzinach od 8.00 do 15.00”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/169/2016

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 16 września 2016 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat 
dodatkowych za parkowanie i sposobu ich pobierania.

Prokurator Rejonowy w Kole wystąpił z wnioskiem o uchylenie zapisów niezgodnych z obowiązującymi 
przepisami prawa zawartych w Uchwale Nr XXIII/170/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 7 grudnia 
2012 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie 
oraz sposobu ich pobierania wskazuje, że z dniem 1 maja 2001 roku został wprowadzony w Polsce 
pięciodniowy tydzień pracy. W związku z tym powszechnie przyjęto, że sobota przestała być dniem 
powszednim i stała się dniem wolnym od pracy. W kwestionowanej Uchwale wprowadzono zapis nakładający 
obowiązek ponoszenia opłat za parkowanie w strefie parkowania w soboty w godzinach od 8.00 do godz. 15.00, 
które w świetle orzecznictwa sądów administracyjnych (III SA/Po98/16, III SA/Op 143/15, III SA/Kr 356/13) 
nie są dniami roboczymi w rozumieniu art. 13b ust. 1 i ust. 4 ustawy o drogach publicznych.

Rada Miejska w Sompolnie postanowiła uwzględnić wniosek Prokuratora Rejonowego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski




